

**Ремонт пищеблока лицея
им.И.Вазов г.Тараклия**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 40-05-2020

Ремонт пищеблока лицея им.И.Вазов г.Тараклия

Valoarea de deviz 698 014 lei

Intocmit in prețuri curente 12.05.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. общестроительные работы 1.1. кухня - варочная 1.1.1. стены и откосы				
1	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из , керамики)	m2	42,000	72,22 72,00	3 033,450 3 024,000
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен	m2	110,500	2,10 1,35	232,050 149,175
3	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка , плитками поверхности стен	m2	110,500	204,52 110,25	22 599,239 12 182,625
4	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен	m2	42,000	99,32 76,50	4 171,440 3 213,000

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			30 036,179
		Total stени и откосы Inclusiv salariu				30 036,179 18 568,800
		1.1.2. потолки				
5	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc (очистка потолка)	m2	42,000	48,83 48,60	2 050,650 2 041,200
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков)	m2	42,000	2,10 1,35	88,200 56,700
7	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	42,000	81,49 68,85	3 422,471 2 891,700
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 0,5 мм) k=0,5	m2	42,000	13,54 12,38	568,592 519,750
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков)	m2	42,000	2,10 1,35	88,200 56,700
10	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоэмульсионными красками, в 2 слоя, вручную)	m2	42,000	39,52 31,05	1 659,840 1 304,100
		<i>Total</i>	lei			7 877,953
		Total потолки Inclusiv salariu				7 877,953 6 870,150
		1.1.3. полы				

1	2	3	4	5	6	7
11	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. (трапп (аварийный слив))	buc	2,000	136,81 83,25	273,620 166,500
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка пола бетоноконтактом)	m2	42,000	4,35 1,35	182,700 56,700
13	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм)	m2	42,000	149,84 49,50	6 293,181 2 079,000
		<i>Total</i>	lei			6 749,501
		Total полы Inclusiv salariu				6 749,501 2 302,200
		<i>Total</i>	lei			44 663,633
		Total кухня - varочная Inclusiv salariu				44 663,633 27 741,150
		1.2. посудомоечная				
		1.2.1. стены и откосы				
14	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из , керамики)	m2	34,000	72,22 72,00	2 455,650 2 448,000
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен)	m2	69,840	2,10 1,35	146,655 94,275
16	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка , плитками поверхности стен)	m2	48,500	204,52 110,25	9 919,123 5 347,125
17	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare	m2	34,000	99,32	3 376,880

1	2	3	4	5	6	7
		scivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен			76,50	2 601,000
18	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime (Разборка стен	m2	9,000	60,30 59,40	542,700 534,600
19	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m (Кирпичная кладка армированных перегородок, толщиной 1/2кирпича, высотой до 4м, размеры кирпича 250x120x65 мм)	100 m2	0,100	26 978,65 7 657,65	2 697,865 765,765
		<i>Total</i>	lei			19 138,873
		Total steni si otkosy Inclusiv salariu				19 138,873 11 790,765
		1.2.2. потолки				
20	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc (очистка потолка	m2	27,200	48,83 48,60	1 328,040 1 321,920
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков	m2	27,200	2,10 1,35	57,120 36,720
22	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	27,200	81,49 68,85	2 216,450 1 872,720
23	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки	m2	27,200	13,54 12,38	368,233 336,600

1	2	3	4	5	6	7
		на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 0,5 мм) к=0,5				
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков	m2	27,200	2,10 1,35	57,120 36,720
25	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоэмульсионными красками , в 2 слоя, вручную)	m2	27,200	39,52 31,05	1 074,944 844,560
		<i>Total</i>	lei			5 101,907
		Total потолки Inclusiv salariu				5 101,907 4 449,240
		1.2.3. полы				
26	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. (трапп (аварийный слив)	buc	2,000	136,81 83,25	273,620 166,500
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка пола бетоноконтактом	m2	27,200	4,35 1,35	118,320 36,720
28	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм)	m2	27,200	150,18 49,50	4 084,951 1 346,400
		<i>Total</i>	lei			4 476,891
		Total полы Inclusiv salariu				4 476,891 1 549,620
		<i>Total</i>	lei			28 717,671
		Total посудомоечная Inclusiv salariu				28 717,671 17 789,625
		1.3. грязный цех				
		1.3.1. стены				

1	2	3	4	5	6	7
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен	m2	86,000	<u>2,10</u> 1,35	<u>180,600</u> 116,100
30	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка , плитками поверхности стен	m2	86,000	<u>204,52</u> 110,25	<u>17 588,548</u> 9 481,500
31	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime (Разборка стен	m2	14,800	<u>60,30</u> 59,40	<u>892,440</u> 879,120
32	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка перегородок	m2	8,000	<u>757,55</u> 36,45	<u>6 060,400</u> 291,600
		<i>Total</i>	lei			24 721,988
		Total стeны Inclusiv salariu				24 721,988 10 768,320
		1.3.2. потолки				
33	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc (очистка потолка	m2	37,600	<u>48,82</u> 48,60	<u>1 835,820</u> 1 827,360
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков	m2	37,600	<u>2,10</u> 1,35	<u>78,960</u> 50,760
35	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным	m2	37,600	<u>81,49</u> 68,85	<u>3 063,920</u> 2 588,760

1	2	3	4	5	6	7
		приготовлением раствора)				
36	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 0,5 мм) к=0,5	m2	37,600	13,54 12,38	509,025 465,300
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков	m2	37,600	2,10 1,35	78,960 50,760
38	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоэмульсионными красками, в 2 слоя, вручную)	m2	37,600	39,52 31,05	1 485,952 1 167,480
		<i>Total</i>	lei			7 052,637
		Total потолки Inclusiv salariu				7 052,637 6 150,420
		1.3.3. полы				
39	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. (трапп (аварийный слив)	buc	3,000	136,81 83,25	410,430 249,750
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка пола бетоноконтактом	m2	37,600	4,35 1,35	163,560 50,760
41	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм)	m2	37,600	149,84 49,50	5 633,849 1 861,200
		<i>Total</i>	lei			6 207,839
		Total полы Inclusiv salariu				6 207,839 2 161,710

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			37 982,464
		Total грязный цех Inclusiv salariu				37 982,464 19 080,450
		1.4. склад пищевых продуктов				
		1.4.1. стены				
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен	m2	90,000	2,10 1,35	189,000 121,500
43	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка , плитками поверхности стен	m2	90,000	204,52 110,25	18 406,620 9 922,500
44	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m (Кирпичная кладка армированных перегородок, толщиной 1/2кирпича, высотой до 4м, размеры кирпича 250x120x65 мм)	100 m2	0,560	26 978,63 7 657,63	15 108,035 4 288,275
		<i>Total</i>	lei			33 703,655
		Total стены Inclusiv salariu				33 703,655 14 332,275
		1.4.2. потолки				
45	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc (очистка потолка	m2	21,000	48,83 48,60	1 025,325 1 020,600
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков	m2	21,000	2,10 1,35	44,100 28,350
47	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la	m2	21,000	81,49 68,85	1 711,225 1 445,850

1	2	3	4	5	6	7
		tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)				
48	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 0,5 мм) κ=0,5	m2	21,000	13,54 12,38	284,297 259,875
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков)	m2	21,000	2,10 1,35	44,100 28,350
50	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоэмульсионными красками, в 2 слоя, вручную)	m2	21,000	39,52 31,05	829,920 652,050
		<i>Total</i>	lei			3 938,967
		Total потолки Inclusiv salariu				3 938,967 3 435,075
		1.4.3. полы				
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка пола бетоноконтактом)	m2	21,000	4,35 1,35	91,350 28,350
52	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм)	m2	21,000	150,18 49,50	3 153,802 1 039,500
		<i>Total</i>	lei			3 245,152
		Total полы Inclusiv salariu				3 245,152 1 067,850

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			40 887,774
		Total склад пищевых продуктов Inclusiv salariu				40 887,774 18 835,200
		1.5. раздевалка				
		1.5.1. полы				
53	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из линолиума)	m2	9,500	21,15 20,70	200,925 196,650
54	CG22E	Pardoseli din mortar de ciment M 100-T in grosime de 3 cm, turnat pe loc pe suport existent, inclusiv scliviseala, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из цементного раствора М 100-Т, толщиной 2 см,	m2	9,500	59,15 38,25	561,925 363,375
55	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм)	m2	9,500	150,19 49,50	1 426,758 470,250
		<i>Total</i>	lei			2 189,608
		Total полы Inclusiv salariu				2 189,608 1 030,275
		1.5.2. стены				
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен	m2	39,600	2,10 1,35	83,160 53,460
57	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка , плитками поверхности стен	m2	39,600	204,52 110,25	8 098,909 4 365,900

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			8 182,069
		Total стены Inclusiv salariu				8 182,069 4 419,360
		1.5.3. потолки				
58	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat (Подвесные потолки, из гипсо-картона, толщиной 9,5 мм	m2	9,500	193,74 114,30	1 840,511 1 085,850
59	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков	m2	9,500	2,10 1,35	19,950 12,825
60	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 0,5 мм) κ=0,5	m2	9,500	13,54 12,38	128,634 117,585
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков	m2	9,500	2,10 1,35	19,950 12,825
62	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоэмульсионными красками, в 2 слоя, вручную)	m2	9,500	39,52 31,05	375,440 294,975
		<i>Total</i>	lei			2 384,485
		Total потолки Inclusiv salariu				2 384,485 1 524,060
		<i>Total</i>	lei			12 756,162
		Total раздевалка Inclusiv salariu				12 756,162 6 973,695
		1.6. санузел и душ				
		1.6.1. стены				

1	2	3	4	5	6	7
63	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен средней толщ. 2 см)	m2	53,000	99,36 76,50	5 266,080 4 054,500
64	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeaasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка , плитками поверхности стен	m2	53,000	204,52 110,25	10 839,454 5 843,250
		<i>Total</i>	lei			16 105,534
		Total стeны Inclusiv salariu				16 105,534 9 897,750
		1.6.2. полы				
65	CG22E	Pardoseli din mortar de ciment M 100-T in grosime de 3 cm, turnat pe loc pe suport existent, inclusiv scliviseala, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из цементного раствора М 100-Т, толщиной 2см,	m2	8,200	59,25 38,25	485,880 313,650
66	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2)	m2	8,200	205,08 112,50	1 681,689 922,500
		<i>Total</i>	lei			2 167,569
		Total полы Inclusiv salariu				2 167,569 1 236,150
		1.6.3. потолки				
67	CK50B	Tavane suspendate executate pe	m2	8,200	193,74	1 588,652

1	2	3	4	5	6	7
		santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat (Подвесные потолки, из гипсо-картона, толщиной 9,5 мм влагостойкий			114,30	937,260
68	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков	m2	8,200	2,10 1,35	17,220 11,070
69	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1,0 мм)	m2	8,200	27,08 24,75	222,020 202,950
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков	m2	8,200	2,10 1,35	17,220 11,070
71	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска вододисперсионными красками, в 2 слоя, вручную)	m2	8,200	39,52 31,05	324,064 254,610
		<i>Total</i>	lei			2 169,176
		Total потолки Inclusiv salariu				2 169,176 1 416,960
		<i>Total</i>	lei			20 442,279
		Total санузел и душ Inclusiv salariu				20 442,279 12 550,860
		1.7. сантехника				
72	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4" д-15-20 водопровод	m	10,000	17,10 17,10	171,000 171,000
73	RpAcA48B	Demontarea conductelor din fonta	m	5,000	29,25	146,250

1	2	3	4	5	6	7
		de presiune, cu mufa, avind diametrul de 80-125 mm (Разборка чугунных напорных трубопроводов, с муфтой, диам. 80-125 мм)			29,25	146,250
74	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие унитаза, полностью укомплектованного)	buc	1,000	49,50 49,50	49,500 49,500
75	RpSA22H	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 110 mm	m	20,000	53,68 17,10	1 073,600 342,000
76	RpSA22D	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 50 mm (Прокладка пластиковых труб диаметр 50 мм)	m	26,000	34,74 10,80	903,240 280,800
77	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. УМЫВАЛЬНИК	buc	5,000	624,50 99,00	3 122,520 495,000
78	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. (поддон	buc	1,000	330,45 83,25	330,450 83,250
79	SD02B	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din beton (Смеситель для душа	buc	1,000	399,35 47,25	399,350 47,250
80	SE59A1	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din beton (Сушилка для рук	buc	1,000	836,25 20,25	836,250 20,250
81	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere,	buc	5,000	340,00 90,00	1 700,000 450,000

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" смеситель				
82	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Установка унитаза на пол, полностью укомплектованного,	buc	1,000	1 207,29 252,00	1 207,290 252,000
83	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Трубы полипропиленовые, для водопровода с наружным диаметром до 20 мм)	m	8,000	28,95 13,50	231,600 108,000
84	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром 25 мм)	m	52,000	36,35 15,75	1 890,200 819,000
85	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 25,0 mm, inclusiv (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм, включительно)	buc	20,000	11,75 6,75	235,000 135,000

1	2	3	4	5	6	7
86	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (переходник резбовый)	buc	25,000	11,75 6,75	293,750 168,750
		<i>Total</i>	lei			12 590,000
		Total сантехника Inclusiv salariu				12 590,000 3 568,050
		1.8. сантехника в столовой				
87	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile демонтаж умывальников	buc	7,000	40,50 40,50	283,500 283,500
88	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Установка умывальника)	buc	8,000	624,50 99,00	4 996,032 792,000
89	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Установка смесителя)	buc	8,000	340,00 90,00	2 720,000 720,000
90	RpSA22H	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 110 mm	m	40,000	50,76 17,10	2 030,400 684,000
91	RpSA22D	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 50 mm (Прокладка пластиковых труб, диаметр 50 мм)	m	20,000	39,36 10,80	787,200 216,000
92	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc,	buc	14,000	18,30 15,30	256,200 214,200

1	2	3	4	5	6	7
		avind diametrul de 110 mm (колeно)				
93	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Тройники)	buc	14,000	19,30 15,30	270,200 214,200
94	RpSA22A	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm (Прокладка пластиковых труб, , диаметр 25 мм)	m	40,000	29,10 7,20	1 164,000 288,000
		<i>Total</i>	lei			12 507,532
		Total сантехника в столовой Inclusiv salariu				12 507,532 3 411,900
		1.9. столовая и раздаточная				
		1.9.1. стены				
95	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из , керамики)	m2	15,000	72,22 72,00	1 083,375 1 080,000
96	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка , плитками поверхности стен)	m2	51,400	204,52 110,25	10 512,229 5 666,850
97	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен)	m2	276,000	2,10 1,35	579,600 372,600
98	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен)	m2	276,000	67,47 54,90	18 621,002 15 152,400

1	2	3	4	5	6	7
		толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью,				
99	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 0,5 мм) к=0,5	m2	276,000	13,54 12,38	3 736,457 3 415,500
100	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен	m2	276,000	2,10 1,35	579,600 372,600
101	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоэмульсионными красками в 2 слоя, вручную)	m2	276,000	33,57 24,75	9 265,320 6 831,000
		<i>Total</i>	lei			44 377,583
		Total стены Inclusiv salariu				44 377,583 32 890,950
		1.9.2. потолки				
102	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2	299,400	200,83 99,00	60 127,005 29 640,600
		<i>Total</i>	lei			60 127,005
		Total потолки Inclusiv salariu				60 127,005 29 640,600
		1.9.3. полы				
103	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка пола бетоноконтактом	m2	31,000	4,35 1,35	134,850 41,850
104	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300	m2	31,000	150,18 49,50	4 655,621 1 534,500

1	2	3	4	5	6	7
		mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм)				
		<i>Total</i>	lei			4 790,471
		Total полы Inclusiv salariu				4 790,471 1 576,350
		<i>Total</i>	lei			109 295,059
		Total столовая и раздаточная Inclusiv salariu				109 295,059 64 107,900
		1.10. двери				
105	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери,	m2	17,240	18,90 18,90	325,800 325,800
106	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей	m2	17,240	757,15 36,45	13 053,249 628,380
		<i>Total</i>	lei			13 379,049
		Total двери Inclusiv salariu				13 379,049 954,180
		1.11. электрическая часть 1.11.1. демонтажные работы				
107	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа,	buc	44,000	9,90 9,90	435,600 435,600
108	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei (Демонтаж розетки,	buc	18,000	41,40 41,40	745,200 745,200
109	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru (Демонтаж электрощитов металлических из панелей и ячеек	buc	4,000	264,60 264,60	1 058,400 1 058,400

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			2 239,200
		Total демонтажные работы Inclusiv salariu				2 239,200 2 239,200
		1.11.2. монтажные работы				
110	08-02-412-2	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, кабель медный ВВГн5*2,5	100 m	0,320	2 413,33 303,33	772,265 97,065
111	08-02-412-1	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, кабель медный ВВГн 3*2,5	100 m	1,800	1 462,45 252,45	2 632,410 454,410
112	08-02-412-1	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, кабель медный ВВГн 3*1,5	100 m	2,850	907,46 252,46	2 586,255 719,505
113	08-02-412-1	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, с кабель медный АВВГн 5*6	100 m	0,240	4 102,38 252,38	984,570 60,570
114	08-02-412-2	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, кабель медный ВВГн 1-6	100 m	1,340	1 803,31 303,31	2 416,440 406,440
115	08-02-412-2	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, кабель медный ВВГн 5*3,5	100 m	0,470	2 403,32 303,32	1 129,560 142,560
116	08-03-572-3	металлический шкаф встроенный в нишу ЦРС 36гр	buc	4,000	479,40 104,40	1 917,600 417,600
117	08-03-526-1	Автомат АД14 3Р С63	buc	4,000	321,00 70,20	1 284,000 280,800
118	08-03-526-1	автоматический выключатель ВА-47-29 2Р В10 -В25	buc	28,000	93,00 70,20	2 604,000 1 965,600
119	08-03-526-1	автоматический выключатель ВА-47-100 3Р В63	buc	6,000	165,00 70,20	990,000 421,200
120	08-03-526-1	Автомат-выключатель нагрузки ВН32-3Р 100А	buc	3,000	166,00 70,20	498,000 210,600
121	08-03-526-6	Автомат УЗО АВДТ-64 2Р,16а	buc	11,000	260,30	2 863,300

1	2	3	4	5	6	7
					72,90	801,900
122	08-03-591-11	Розетка силова 125 3P+PE+T,32a,IP44.3/380В	100 buc	0,240	6 803,00 3 303,00	1 632,720 792,720
123	08-03-591-2	Выключатель: одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке 220в,10а ВС10-1-ОЭБ	100 buc	0,190	4 549,00 1 449,00	864,310 275,310
124	08-03-591-5	Выключатель: двухклавишный наружной установки 220в,10а,ВС10-2-ОЭБ	100 buc	0,040	4 976,00 1 476,00	199,040 59,040
125	08-03-594-11	Светильник закрытого типа	100 buc	0,190	31 265,00 14 265,00	5 940,350 2 710,350
126	08-03-594-11	Светильник светодиодный LED 40W	100 buc	0,540	38 265,00 14 265,00	20 663,100 7 703,100
127	08-03-604-1	распред коробки	100 seturi	0,520	4 606,50 3 442,50	2 395,380 1 790,100
128	08-02-390-2	кабель канал 80*40	100 m	0,400	3 533,95 827,55	1 413,580 331,020
129	08-02-390-2	кабель канал 25,*16	100 m	1,520	1 813,96 827,56	2 757,225 1 257,885
130	08-02-390-2	кабель канал 40*25	100 m	0,200	2 533,95 827,55	506,790 165,510
131	08-03-523-1	коробка потенциала 100*100*50	buc	1,000	148,85 52,65	148,850 52,650
		<i>Total</i>	lei			57 199,745
		Total монтажные работы Inclusiv salariu				57 199,745 21 115,935
		1.11.3. заземление и испытание				
132	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий толщ. 26 - 50 см, механизированная пробивка)	buc	27,000	26,10 26,10	704,700 704,700
133	RpEJ06A	Incercari, verificari electrice si reglari la prize de pamint (Электроиспытания, контроль и наладка заземления)	buc	1,000	1 207,00 207,00	1 207,000 207,000
134	1-11-011-1	Проверка наличия цепи между заземлителями и заземленными	100 puncte	0,050	720,00 720,00	36,000 36,000

1	2	3	4	5	6	7
		элементами				
135	1-11-013-1	Замер полного сопротивления цепи "фаза-нуль"	1 recept de cur	9,000	67,50 <hr/> 67,50	607,500 <hr/> 607,500
136	1-11-028-1	измерение сопротивления изоляции мегаомметром кабельных и других линий напряжением до 1кВ, предназначенных для передачи электроэнергии к распределительным устройствам, щитам, шкафам, коммутационным аппаратам и электропотребителям		9,000	22,50 <hr/> 22,50	202,500 <hr/> 202,500
		<i>Total</i>	lei			2 757,700
		Total заземление и испытание Inclusiv salariu				2 757,700 1 757,700
		<i>Total</i>	lei			62 196,645
		Total электрическая часть Inclusiv salariu				62 196,645 25 112,835
		1.12. вентиляция				
		1.12.1. складов и бытовок				
137	VC19A	Montarea ventilatoarelor tipizat, radial, de medie presiune monoaspirant antrenat cu curele de transmisie, avind debitul de 650-20.000 mc/h cu motor electric de 0,37 - 16 kw (Установка вентилятора)	buc	2,000	1 320,45 <hr/> 931,95	2 640,900 <hr/> 1 863,900
138	RpCU05H	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из простого бетона толщ. 26 - 50 см)	buc	2,000	57,60 <hr/> 57,60	115,200 <hr/> 115,200
139	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах цементным раствором после установок или укреплений)	buc	2,000	26,10 <hr/> 26,10	52,200 <hr/> 52,200

1	2	3	4	5	6	7
140	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm (Прокладка готовых воздуховодов изтруб Д-125	m	6,000	117,22 58,50	703,317 351,000
141	11-02-001-01	вентрешетки для вентиляции	buc	6,000	88,85 46,35	533,100 278,100
		<i>Total</i>	lei			4 044,717
		Total складов и бытовок Inclusiv salariu				4 044,717 2 660,400
		1.12.2. в пищеблоке				
		1.12.2.1. строительные работы				
142	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru (Демонтаж воздуховодов и вентиляторов	buc	1,000	264,60 264,60	264,600 264,600
143	RpCU05H1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из простого бетона толщ. 26 - 50 см, механизированная пробивка)	buc	10,000	28,80 28,80	288,000 288,000
144	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий	buc	10,000	55,81 54,90	558,060 549,000
		<i>Total</i>	lei			1 110,660
		Total строительные работы Inclusiv salariu				1 110,660 1 101,600
		1.12.2.2. вентиляция				
145	07-03-003-01	Вентилятор одностороннего всасывания, масса, т: 0,15 1520*900*450	buc	1,000	1 411,50 1 363,50	1 411,500 1 363,500
146	07-03-003-01	зонт изготовление , масса, т: 0,15 3000*800*450	buc	1,000	9 880,50 9 544,50	9 880,500 9 544,500

1	2	3	4	5	6	7
147	07-03-003-01	зонт изготовление , масса, т: 0,15 1000*1000*450	buc	1,000	9 880,50 9 544,50	9 880,500 9 544,500
148	07-03-003-01	зонт изготовление , масса, т: 0,15 1200*600*450	buc	3,000	1 411,50 1 363,50	4 234,500 4 090,500
149	07-03-003-01	зонт изготовление , масса, т: 0,15 1000*800*450	buc	1,000	1 411,50 1 363,50	1 411,500 1 363,500
150	VA02E1	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla de aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (Изготовление и монтаж воздуховодов 400*400	m2	44,800	250,69 181,00	11 231,022 8 108,910
151	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie заслонка обратная PK50-30	buc	1,000	522,50 22,50	522,500 22,500
152	VC19A	Montarea ventilatoarelor tipizat, radial, de medie presiune monoaspirant antrenat cu curele de transmisie, avind debitul de 650-20.000 mc/h cu motor electric de 0,37 - 16 kw (Установка вентилятора	buc	1,000	21,00 0,00	21,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			38 593,022
		Total вентиляция Inclusiv salariu				38 593,022 34 037,910
		<i>Total</i>	lei			39 703,682
		Total в пищеблоке Inclusiv salariu				39 703,682 35 139,510
		<i>Total</i>	lei			43 748,399
		Total вентиляция Inclusiv salariu				43 748,399 37 799,910
		<i>Total</i>	lei			439 166,667
		<i>Социальное и медицинское страхование</i>	22,5 %			53 533,295
		<i>Транспортные расходы</i>	5 %			9 939,663
		<i>Итого</i>				502 639,625

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Накладные расходы</i>	6 %			30 158,377
		<i>Итого</i>				532 798,002
		<i>Сметная прибыль</i>	6 %			31 967,880
		Total общестроительные работы Inclusiv salariu				564 765,882 237 925,755
		2. оборудование вентиляции				
153	цена рыночная	вентилятор 1520*900*450	buc	1,000	2 500,00 0,00	2 500,000 0,000
154	цена рыночная	вентилятор	buc	1,000	3 100,00 0,00	3 100,000 0,000
155	цена рыночная	зонт 3000*800*450	buc	1,000	4 500,00 0,00	4 500,000 0,000
156	цена рыночная	зонт 1000*1000*450	buc	1,000	1 800,00 0,00	1 800,000 0,000
157	цена рыночная	зонт 1200*600*450	buc	3,000	1 020,00 0,00	3 060,000 0,000
158	цена рыночная	зонт 1000*800*450	buc	1,000	1 750,00 0,00	1 750,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			16 710,000
		<i>Складские расходы</i>	1,2 %			200,520
		Total оборудование вентиляции Inclusiv salariu				16 910,520

		Total	lei			581 678
		НДС	20 %			116 336
		Total deviz: Inclusiv salariu				698 014 237 930

Intocmit

Тулуш Д.Д.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Ремонт пищеблока лица
им.И.Вазов г.Тараклия**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 40-05-2020

Ремонт пищеблока лица им.И.Вазов г.Тараклия

Valoarea de deviz 698 014 lei

Intocmit in prețuri curente 12.05.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 40-05-2020:				

Manopera :

1.	1	Затраты труда	h-om	1 069,923	45,00	48 146,535
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,885	45,00	39,825
3.	7122050013400	Zidar	h-om	277,370	45,00	12 481,650
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	96,683	45,00	4 350,735
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	602,744	45,00	27 123,480
6.	7123010010200	Betonist	h-om	13,275	45,00	597,375
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	18,425	45,00	829,125
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	1 150,550	45,00	51 774,750
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	203,580	45,00	9 161,100
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	2,185	45,00	98,325
11.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	133,660	45,00	6 014,700
12.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	27,350	45,00	1 230,750
13.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	3,800	45,00	171,000
14.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	3,250	45,00	146,250
15.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	229,418	45,00	10 323,810
16.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	60,240	45,00	2 710,800
17.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	294,127	45,00	13 235,715
18.	7422010060100	Timplar	h-om	658,100	45,00	29 614,500
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	418,960	45,00	18 853,200
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,620	45,00	162,900
21.	9310060019930	Muncitor	h-om	19,094	45,00	859,230
Total manopera						237 930

Materiale:

1.	0001	распред коробка	buc	47,000	3,00	141,000
2.	001111	вентилятор	buc	1,000	3 100,00	3 100,000
3.	00222202020	кабель ВВГ 1-6	m	134,000	15,00	2 010,000
4.	0022220202220	кабель ВВГ 5*3,5	m	47,000	21,00	987,000
5.	03903	металлический шкаф	buc	4,000	375,00	1 500,000
6.	09812	автоматический выключатель	buc	28,000	22,00	616,000
7.	1010110-033322	кабель канал 80*40	m	40,000	25,00	1 000,000
8.	1011	коробка потенциала 100*100*50	buc	1,000	95,00	95,000
9.	1011514	Электроды диаметром 4 мм Э42	t	0,000	0,00	0,000
10.	102	УЗО АВДТ-64,2P,16а,	buc	11,000	185,00	2 035,000
11.	110-033322	кабель канал 25*16	m	152,000	7,80	1 185,600
12.	1111	вентилятор1520*900*450	buc	1,000	2 500,00	2 500,000
13.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0	m3	0,010	100,00	1,000

		mm				
14.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	13 143,660	0,01	131,436
15.	2019180	Подкладки металлические	kg	30,000	0,00	0,000
16.	2019247	Масло турбинное	kg	10,000	0,00	0,000
17.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	17,240	720,00	12 412,800
18.	20301129391510	перегородки	m2	8,000	720,00	5 760,000
19.	22	кабель ВВГ нГ(А) -LS 3x2,5	m	180,000	12,10	2 178,000
20.	2202020	кабель ВВГ нГ(А)-FR 5x2,5	m	32,000	21,10	675,200
21.	2222	зонт 3000*800*450	buc	1,000	4 500,00	4 500,000
22.	2225	вентрешетки	buc	6,000	42,50	255,000
23.	23	кабель ВВГ н 5*6	m	24,000	38,50	924,000
24.	24	кабель ВВГ нГ (А) LS 3x1,5	m	285,000	6,55	1 866,750
25.	241354730	крепления	buc	6,300	10,00	63,000
26.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	185,841	5,00	929,205
27.	24165861053031	бетоноконтакт	kg	23,820	20,00	476,400
28.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	168,600	20,80	3 506,880
29.	24302261000001	Fuga	kg	230,223	11,60	2 670,586
30.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	1 916,000	2,00	3 832,000
31.	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	53,560	20,00	1 071,200
32.	25212167100002	Teava din polietilena sau polipropilena д-20	m	8,240	15,00	123,600
33.	2521216717050	Teava din material plastic	m	34,476	22,00	758,472
34.	25212167170501	Teava din material plastic Д-110	m	20,400	33,00	673,200
35.	2521216717050100	Teava din material plastic д-110	m	40,800	33,00	1 346,400
36.	252121671705025	Teava din material plastic д-25	m	40,800	20,00	816,000
37.	252121671705050	Teava din material plastic д-50	m	20,400	28,00	571,200
38.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,415	26,00	62,790
39.	2521305734007	Canal de ventilatie Д-125	m	6,181	57,00	352,317
40.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	7,740	2,00	15,480
41.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	7,360	2,00	14,720
42.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	15,900	8,00	127,200
43.	25231567210371	колено	buc	14,000	3,00	42,000
44.	25231567210372	тройник	buc	14,000	4,00	56,000
45.	2622102438000	Lavoar	buc	13,260	502,00	6 656,520
46.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,050	850,00	892,500
47.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,050	0,00	0,000
48.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	1,518	950,00	1 442,100
49.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3 326,400	3,40	11 309,760
50.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,500	1,66	5,810
51.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	7,380	0,00	0,000
52.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 883,132	1,66	4 785,998
53.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	226,645	2,20	498,618
54.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	183,528	78,00	14 315,184
55.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	6,549	75,00	491,175
56.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	3,485	950,00	3 310,750
57.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	33,210	2,00	66,420
58.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	1 087,891	2,00	2 175,782
59.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	502,950	78,00	39 230,100

60.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	153,144	1,00	153,144
61.	2710403644	воздуховод	м2	45,248	69,00	3 122,112
62.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	м2	314,370	95,00	29 865,150
63.	2811236306	заслонка обратная	buc	1,000	500,00	500,000
64.	2822115708000	Element de sustinere	buc	21,240	2,50	53,100
65.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	15,222	28,30	430,783
66.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	4,779	25,00	119,475
67.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	32,000	0,10	3,200
68.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	796,500	0,10	79,650
69.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	354,000	0,10	35,400
70.	2874136313300	Diblu din metal	buc	1 197,600	0,50	598,800
71.	28751142	трап	buc	1,030	240,00	247,200
72.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,050	0,00	0,000
73.	2875114200780	трап	buc	7,210	52,00	374,920
74.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	13,260	0,00	0,000
75.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	15,922	0,00	0,000
76.	287527	резбовый переходник	buc	25,000	5,00	125,000
77.	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	20,000	5,00	100,000
78.	2875276305105	Conector	buc	78,588	2,50	196,470
79.	2912435776	Ventilator antiexploziv sau axial silentios	buc	1,050	0,00	0,000
80.	2912435776000	Ventilator antiexploziv sau axial silentios	buc	2,100	350,00	735,000
81.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,006	350,00	352,100
82.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	13,000	250,00	3 250,000
83.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,050	0,00	0,000
84.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,050	0,00	0,000
85.	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid сушилка для рук	buc	1,020	800,00	816,000
86.	3130134828292	электроиспытание	buc	1,000	1 000,00	1 000,000
87.	3333	зонт 1000*1000*450	buc	1,000	1 800,00	1 800,000
88.	34	розетка силовая	buc	24,000	32,00	768,000
89.	40	выключатель ВС10-2-ОЭБ	buc	4,000	32,00	128,000
90.	4011106202741	Energie electrica	kw	25,240	0,00	0,000
91.	41	выключатель ВС10-1-ОЭБ	buc	19,000	28,00	532,000
92.	4100116202818	Ара pentru mortare si betoane	м3	0,258	0,00	0,000
93.	4100126202818	Ара	м3	0,238	0,00	0,000
94.	4444	зонт 1200*600*450	buc	3,000	1 020,00	3 060,000
95.	5079001	Провод	м	20,800	7,00	145,600
96.	5333	светильник LED 1*13	buc	54,000	240,00	12 960,000
97.	550	светильник	buc	19,000	170,00	3 230,000
98.	5555	зонт 1000*800*450	buc	1,000	1 750,00	1 750,000
99.	60	распредкоробки	buc	52,000	5,00	260,000
100.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	27,600	0,00	0,000
101.	97	выключатель нагрузки	buc	3,000	95,00	285,000
102.	970097	автомат АД14 3Р С63	buc	4,000	250,00	1 000,000
103.	9812	автоматический выключатель	buc	6,000	94,00	564,000
104.	999999110-033322	кабель канал 40*25	м	20,000	15,00	300,000
		Total materiale de construcții				215 504

Utilaje de construcții:

1.	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	1,420	0,00	0,000
2.	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	45,600	20,00	912,000
3.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	14,586	15,00	218,790
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,380	15,00	50,700
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,432	15,00	51,480
6.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,346	0,00	0,000
7.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,375	0,00	0,000
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	47,771	5,00	238,855
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	12,753	20,00	255,060
10.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	10,604	20,00	212,080
11.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,491	20,00	29,820
12.	330206	Дрели электрические	h-ut	13,004	20,00	260,080
13.	331451	Перфораторы электрические	h-ut	14,586	15,00	218,790
14.	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	h-ut	0,080	0,00	0,000
Total utilaje de construcții						2 443

Total	lei	581 678
НДС	20 %	116 336

Total deviz:**698 014**

Intocmit

Тулуш Д.Д.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Объект Ремонт пищеблока лицея им.И.Вазов
г.Тараклия

Investitor Liceul Teoretic Ivan Vazov
or.Taraclia

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. общестроительные работы				
		1.1. кухня - варочная				
		1.1.1. стены и откосы				
1	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из , керамики)	m2			72,22
						72,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	45,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	45,00	36,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,23
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен)	m2			2,10
						1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	5,00	0,75
3	CI06C	Placaj din faianta smaltuita, nesaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка , плитками поверхности стен)	m2			204,52
						110,25
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	45,00	101,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,00	9,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	78,00	81,90
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	11,60	3,83
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,00	8,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
4	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен)	m2			99,32
						76,50
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	45,00	63,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	45,00	13,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	950,00	22,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	5,00	0,02
		1.1.2. потолки				
5	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc (очистка потолка)	m2			48,83
						48,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5400	45,00	24,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5400	45,00	24,30
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,23
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков)	m2			2,10
						1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	5,00	0,75

1	2	3	4	5	6	7
7	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			81,49 68,85
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	45,00	68,85
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,66	11,85
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	20,00	0,39
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 0,5 мм) κ=0,5	m2			13,54 12,38
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	10,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	2,25
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	2,20	1,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,00
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков)	m2			2,10 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	5,00	0,75
10	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоэмульсионными красками, в 2 слоя, вручную)	m2			39,52 31,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	45,00	31,05
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	20,80	8,32
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		1.1.3. полы				
11	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. (трапп (аварийный слив))	buc			136,81 83,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	45,00	83,25
	2875114200780	трап	buc	1,0000	52,00	53,56
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка пола бетоноконтактом)	m2			4,35 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	24165861053031	бетоноконтакт	kg	0,1500	20,00	3,00
13	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм)	m2			149,84 49,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	45,00	49,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	78,00	81,14
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	2,00	12,93
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	11,60	4,80
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	20,00	1,26
		1.2. посудомоечная				
		1.2.1. стены и откосы				
14	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из , керамики)	m2			72,22 72,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	45,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	45,00	36,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,23
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен)	m2			2,10

1	2	3	4	5	6	7
						1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	5,00	0,75
16	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка , плитками поверхности стен	m2			204,52 110,25
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	45,00	101,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,00	9,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	78,00	81,90
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	11,60	3,83
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,00	8,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
17	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен	m2			99,32 76,50
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	45,00	63,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	45,00	13,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	950,00	22,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	5,00	0,02
18	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime (Разборка стен	m2			60,30 59,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	45,00	59,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0600	15,00	0,90
19	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m (Кирпичная кладка армированных перегородок, толщиной 1/2кирпича, высотой до 4м, размеры кирпича 250x120x65 мм)	100 m2			26 978,65 7 657,65
	7122050013400	Zidar	h-om	141,2400	45,00	6 355,80
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	45,00	1 301,85
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	3,40	17 136,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,3000	950,00	2 185,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	0,00	0,00
		1.2.2. потолки				
20	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc (очистка потолка	m2			48,83 48,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5400	45,00	24,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5400	45,00	24,30
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,23
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков	m2			2,10 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	5,00	0,75
22	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			81,49 68,85
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	45,00	68,85
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,66	11,85
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,40

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	20,00	0,39
23	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручну шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 0,5 мм) κ=0,5	m2			13,54 12,38
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	10,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	2,25
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	2,20	1,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,00
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков	m2			2,10 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	5,00	0,75
25	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска вододисперсионными красками, в 2 слоя, вручну)	m2			39,52 31,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	45,00	31,05
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	20,80	8,32
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		1.2.3. podele				
26	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. (трап (аварийный слив)	buc			136,81 83,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	45,00	83,25
	2875114200780	трап	buc	1,0000	52,00	53,56
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка пола бетоноконтактом	m2			4,35 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	24165861053031	бетоноконтакт	kg	0,1500	20,00	3,00
28	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм)	m2			150,18 49,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	45,00	49,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	78,00	81,14
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	2,00	12,93
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	11,60	4,80
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	5,00	0,01
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	20,00	0,34
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	20,00	1,26
		1.3. грязный цех				
		1.3.1. стены				
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен	m2			2,10 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	5,00	0,75
30	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка, плитками поверхности стен	m2			204,52 110,25
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	45,00	101,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,00	9,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	78,00	81,90

1	2	3	4	5	6	7
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	11,60	3,83
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,00	8,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
31	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime (Разборка стен	m2			60,30 59,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	45,00	59,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	15,00	0,90
32	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка перегородок	m2			757,55 36,45
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	45,00	32,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	45,00	3,60
	20301129391510	перегородки	m2	1,0000	720,00	720,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,00	0,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
		1.3.2. ПОТОЛКИ				
33	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc (очистка потолка	m2			48,82 48,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5400	45,00	24,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5400	45,00	24,30
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,22
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков	m2			2,10 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	5,00	0,75
35	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			81,49 68,85
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	45,00	68,85
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,66	11,85
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,39
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	20,00	0,39
36	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 0,5 мм) κ=0,5	m2			13,54 12,38
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	10,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	2,25
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	2,20	1,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,00
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков	m2			2,10 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	5,00	0,75
38	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоэмульсионными красками, в 2 слоя, вручную)	m2			39,52 31,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	45,00	31,05
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	20,80	8,32

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		1.3.3. podele				
39	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailată, tablă emailată, polimetacril etc. (трап (аварийный слив))	buc			136,81 83,25
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	1,8500	45,00	83,25
	2875114200780	трап	buc	1,0000	52,00	53,56
40	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor și tavanelor (Грунтовка пола бетоноконтактом)	m2			4,35 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	24165861053031	бетоноконтакт	kg	0,1500	20,00	3,00
41	CG47D	Pardoseli din plăci de gresie ceramică, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni plăci: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм)	m2			149,84 49,50
	7132030012600	Mozaicăr	h-om	1,1000	45,00	49,50
	2661112800700	Plăci sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	78,00	81,14
	2664102102013	Adeziv pentru lucrări de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	2,00	12,93
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	11,60	4,80
	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	20,00	1,26
		1.4. склад пищевых продуктов				
		1.4.1. стены				
42	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor și tavanelor (Грунтовка стен)	m2			2,10 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	5,00	0,75
43	CI06C	Placaj din faianță smaltuită, nesmaltuită, mată sau lucioasă cu plăci de aceeași culoare și format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm până la 30 x 30 cm, executate pe suprafețe plane la pereți și stâlpi, inclusiv glafurile și muchiile, cu rosturi alternante, în încăperi cu suprafața mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка, плитками поверхности стен)	m2			204,52 110,25
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	45,00	101,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,00	9,00
	2670112203000	Plăci tip faianță	m2	1,0500	78,00	81,90
	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	11,60	3,83
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianță	kg	4,0000	2,00	8,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
44	CD51C	Zidărie din cărămidă, format 250 x 120 x 65 la pereți despărțitori armati cu grosimea 1/2 cărămidă, înălțimea până la 4 m (Кирпичная кладка армированных перегородок, толщиной 1/2 кирпича, высотой до 4м, размеры кирпича 250x120x65 мм)	100 m2			26 978,63 7 657,63
	7122050013400	Zidar	h-om	141,2400	45,00	6 355,77
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	45,00	1 301,87
	2640112302501	Cărămizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	3,40	17 136,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidărie, var-ciment, M 50	m3	2,3000	950,00	2 185,00
	4100116202818	Apă pentru mortar și betoane	m3	0,3000	0,00	0,00
		1.4.2. потолки				
45	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare în praf de piatră, mozaic, etc (очистка потолка)	m2			48,83 48,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5400	45,00	24,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5400	45,00	24,30
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,23

1	2	3	4	5	6	7
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков	m2			2,10 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	5,00	0,75
47	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			81,49 68,85
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	45,00	68,85
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,66	11,85
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	20,00	0,39
48	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 0,5 мм) κ=0,5	m2			13,54 12,38
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	10,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	2,25
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	2,20	1,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,00
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков	m2			2,10 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	5,00	0,75
50	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоэмульсионными красками, в 2 слоя, вручную)	m2			39,52 31,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	45,00	31,05
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	20,80	8,32
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		1.4.3. полы				
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка пола бетоноконтактом	m2			4,35 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	24165861053031	бетоноконтакт	kg	0,1500	20,00	3,00
52	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм)	m2			150,18 49,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	45,00	49,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	78,00	81,14
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	2,00	12,93
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	11,60	4,80
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	5,00	0,01
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	20,00	0,34
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	20,00	1,26
		1.5. раздевалка				
		1.5.1. полы				
53	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из линолиума	m2			21,15 20,70
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	45,00	10,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	45,00	10,35
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45

1	2	3	4	5	6	7
54	CG22E	Pardoseli din mortar de ciment M 100-T in grosime de 3 cm, turnat pe loc pe suport existent, inclusiv scliviseala, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из цементного раствора М 100-Т, толщиной 2 см,	m2			59,15 38,25
	7123010010200	Betonist	h-om	0,7500	45,00	33,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0220	950,00	20,90
55	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм)	m2			150,19 49,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	45,00	49,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	78,00	81,14
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	2,00	12,93
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	11,60	4,80
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	5,00	0,01
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	20,00	0,34
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	20,00	1,26
		1.5.2. steny				
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен	m2			2,10 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	5,00	0,75
57	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stalpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка , плитками поверхности стен	m2			204,52 110,25
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	45,00	101,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,00	9,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	78,00	81,90
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	11,60	3,83
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,00	8,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
		1.5.3. потолки				
58	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat (Подвесные потолки, из гипсо-картона, толщиной 9,5 мм	m2			193,74 114,30
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	45,00	103,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	45,00	8,55
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	45,00	2,25
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3700	75,00	27,75
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	28,30	24,34
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	25,00	6,75
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,10	4,50
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,10	2,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	2,50	3,00
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	2,50	11,10
59	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков	m2			2,10 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	5,00	0,75
60	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele	m2			13,54

1	2	3	4	5	6	7
		peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 0,5 мм) κ=0,5				12,38
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	10,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	2,25
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	2,20	1,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,00
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков)	m2			2,10
						1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	5,00	0,75
62	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоэмульсионными красками , в 2 слоя, вручную)	m2			39,52
						31,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	45,00	31,05
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	20,80	8,32
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		1.6. санузел и душ				
		1.6.1. стены				
63	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя заглаженная штукатурка, цементным раствором M 100-T, стен средней толщ. 2 см)	m2			99,36
						76,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	45,00	59,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	45,00	16,65
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	950,00	22,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	15,00	0,06
64	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка , плитками поверхности стен)	m2			204,52
						110,25
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	45,00	101,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,00	9,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	78,00	81,90
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	11,60	3,83
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,00	8,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
		1.6.2. полы				
65	CG22E	Pardoseli din mortar de ciment M 100-T in grosime de 3 cm, turnat pe loc pe suport existent, inclusiv scliviseala, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из цементного раствора M 100-T, толщиной 2см,	m2			59,25
						38,25
	7123010010200	Betonist	h-om	0,7500	45,00	33,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0220	950,00	20,85
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
66	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2)	m2			205,08
						112,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	45,00	101,25

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	45,00	11,25
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	78,00	80,34
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,00	8,10
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	11,60	3,48
	2010237318700	Distantiere de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	5,00	0,23
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
		1.6.3. потолки				
67	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat (Подвесные потолки, из гипсо-картона, толщиной 9,5 мм влагостойкий	m2			193,74 114,30
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	45,00	103,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	45,00	8,55
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	45,00	2,25
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3700	75,00	27,75
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	28,30	24,34
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	25,00	6,75
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,10	4,50
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,10	2,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	2,50	3,00
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	2,50	11,10
68	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков	m2			2,10 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	5,00	0,75
69	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1,0 мм)	m2			27,08 24,75
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	2,20	2,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,00
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков	m2			2,10 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	5,00	0,75
71	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоэмульсионными красками, в 2 слоя, вручную)	m2			39,52 31,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	45,00	31,05
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	20,80	8,32
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		1.7. сантехника				
72	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4" д-15-20 водопровод	m			17,10 17,10
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3800	45,00	17,10
73	RpAcA48B	Demontarea conductelor din fonta de presiune, cu mufa, avind diametrul de 80-125 mm (Разборка чугунных напорных трубопроводов, с муфтой, диам. 80-125 мм)	m			29,25 29,25
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,6500	45,00	29,25
74	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие унитаза,	buc			49,50

1	2	3	4	5	6	7
		полностью укомплектованного)				49,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	45,00	49,50
75	RpSA22H	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 110 mm	m			53,68
						17,10
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	45,00	17,10
	25212167170501	Teava din material plastic Д-110	m	1,0200	33,00	33,66
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,1700	2,00	0,34
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,3000	8,00	2,40
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0900	2,00	0,18
76	RpSA22D	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 50 mm (Прокладка пластиковых труб диаметр 50 мм)	m			34,74
						10,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2400	45,00	10,80
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	22,00	22,44
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0600	2,00	0,12
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,1500	8,00	1,20
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0900	2,00	0,18
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0133	0,00	0,00
77	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. умывальник	buc			624,50
						99,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	45,00	99,00
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	502,00	512,04
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	0,00	0,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	0,00	0,00
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	22,00	13,46
78	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. (поддон	buc			330,45
						83,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	45,00	83,25
	28751142	трап	buc	1,0000	240,00	247,20
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	0,00	0,00
79	SD02B	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din beton (Смеситель для душа	buc			399,35
						47,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	45,00	47,25
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	350,00	352,10
80	SE59A1	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din beton (Сушилка для рук	buc			836,25
						20,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4500	45,00	20,25
	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid сушилка для рук	buc	1,0000	800,00	816,00
81	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" смеситель	buc			340,00
						90,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	45,00	90,00
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	250,00	250,00
82	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Установка унитаза на пол, полностью укомплектованного,	buc			1 207,29
						252,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,6000	45,00	252,00
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0000	850,00	892,50
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	0,00	0,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	0,00	0,00
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,3000	26,00	62,79
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	0,00	0,00
83	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Трубы полипропиленовые , для водопровода с наружным диаметром до 20 мм)	m			28,95 13,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	45,00	13,50
	25212167100002	Teava din polietilena sau polipropilena д-20	m	1,0300	15,00	15,45
84	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром 25 мм)	m			36,35 15,75
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	45,00	15,75
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	20,00	20,60
85	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 25,0 mm, inclusiv (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм, включительно)	buc			11,75 6,75
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	45,00	6,75
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	5,00	5,00
86	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (переходник резбовый	buc			11,75 6,75
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	45,00	6,75
	287527	резбовый переходник	buc	1,0000	5,00	5,00
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0150	0,00	0,00
		1.8. сантехника в столовой				
87	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile демонтаж умывальников	buc			40,50 40,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9000	45,00	40,50
88	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Установка умывальника	buc			624,50 99,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	45,00	99,00
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	502,00	512,04
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	0,00	0,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,2000	0,00	0,00
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	22,00	13,46
89	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Установка смесителя	buc			340,00 90,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	45,00	90,00
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	250,00	250,00
90	RpSA22H	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 110 mm	m			50,76 17,10

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	45,00	17,10
	2521216717050100	Teava din material plastic d-110	m	1,0200	33,00	33,66
91	RpSA22D	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 50 mm (Прокладка пластиковых труб, диаметр 50 мм)	m			39,36 10,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2400	45,00	10,80
	252121671705050	Teava din material plastic d-50	m	1,0200	28,00	28,56
92	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (колено)	buc			18,30 15,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	45,00	15,30
	25231567210371	колено	buc	1,0000	3,00	3,00
93	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Тройники)	buc			19,30 15,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	45,00	15,30
	25231567210372	тройник	buc	1,0000	4,00	4,00
94	RpSA22A	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm (Прокладка пластиковых труб, , диаметр 25 мм)	m			29,10 7,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	45,00	7,20
	252121671705025	Teava din material plastic d-25	m	1,0200	20,00	20,40
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0600	2,00	0,12
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,1500	8,00	1,20
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0900	2,00	0,18
		1.9. столовая и раздаточная				
		1.9.1. стены				
95	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из , керамики)	m2			72,22 72,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	45,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	45,00	36,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,23
96	CI06C	Placaj din faianata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stalpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка , плитками поверхности стен)	m2			204,52 110,25
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	45,00	101,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,00	9,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	78,00	81,90
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	11,60	3,83
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,00	8,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
97	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен)	m2			2,10 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	5,00	0,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,00	0,00
98	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, pręparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен толщиной 5 мм,	m2			67,47 54,90

1	2	3	4	5	6	7
		вручную сухой гипсовой смесью,				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	45,00	54,90
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,66	11,85
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,00	0,32
99	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 0,5 мм) κ=0,5	m2			13,54 12,38
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	10,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	2,25
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	2,20	1,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,00
100	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен	m2			2,10 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	5,00	0,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,00	0,00
101	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска вододисперсионными красками в 2 слоя, вручную)	m2			33,57 24,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	20,80	8,32
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
		1.9.2. потолки				
102	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2			200,83 99,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	45,00	92,25
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,50	2,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	95,00	99,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,00	0,08
		1.9.3. полы				
103	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка пола бетоноконтактом	m2			4,35 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	24165861053031	бетоноконтакт	kg	0,1500	20,00	3,00
104	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм)	m2			150,18 49,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	45,00	49,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	78,00	81,14
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	2,00	12,93
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	11,60	4,80
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	5,00	0,01
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	20,00	0,34
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	20,00	1,26
		1.10. двери				
105	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери,	m2			18,90 18,90
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	45,00	9,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	45,00	9,45
106	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase	m2			757,15

1	2	3	4	5	6	7
		plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей				36,45
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	45,00	32,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	45,00	3,60
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	720,00	720,00
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,00	0,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
		1.11. электрическая часть				
		1.11.1. демонтажные работы				
107	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа,	buc			9,90
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	45,00	9,90
108	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei (Демонтаж розетки,	buc			41,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9200	45,00	41,40
109	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din ranou, dulap, celula, pupitru (Демонтаж электрощитов металлических из панелей и ячеек	buc			264,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,8800	45,00	264,60
		1.11.2. монтажные работы				
110	08-02-412-2	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, кабель медный ВВГн5*2,5	100 m			2 413,33
	1	Затраты труда	h-om	6,7400	45,00	303,33
	2202020	кабель ВВГ нг(А)-FR 5x2,5	m	100,0000	21,10	2 110,00
111	08-02-412-1	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, кабель медный ВВГн 3*2,5	100 m			1 462,45
	1	Затраты труда	h-om	5,6100	45,00	252,45
	22	кабель ВВГ нг(А) -LS 3x2,5	m	100,0000	12,10	1 210,00
112	08-02-412-1	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, кабель медный ВВГн 3*1,5	100 m			907,46
	1	Затраты труда	h-om	5,6100	45,00	252,46
	24	кабель ВВГ нг (А) LS 3x1,5	m	100,0000	6,55	655,00
113	08-02-412-1	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, с кабель медный АВВГн 5*6	100 m			4 102,38
	1	Затраты труда	h-om	5,6100	45,00	252,38
	23	кабель ВВГ н 5*6	m	100,0000	38,50	3 850,00
114	08-02-412-2	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, кабель медный ВВГн 1-6	100 m			1 803,31
	1	Затраты труда	h-om	6,7400	45,00	303,31
	00222202020	кабель ВВГ 1-6	m	100,0000	15,00	1 500,00
115	08-02-412-2	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, кабель медный ВВГн 5*3,5	100 m			2 403,32
	1	Затраты труда	h-om	6,7400	45,00	303,32
	002222020220	кабель ВВГ 5*3,5	m	100,0000	21,00	2 100,00
116	08-03-572-3	металлический шкаф встроенный в нишу ЩРС 36гр	buc			479,40
	1	Затраты труда	h-om	2,3200	45,00	104,40
	03903	металлический шкаф	buc	1,0000	375,00	375,00
117	08-03-526-1	Автомат АД14 3P C63	buc			321,00
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	45,00	70,20

1	2	3	4	5	6	7
	970097	автомат АД14 3P C63	buc	1,0000	250,00	250,00
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	20,00	0,80
118	08-03-526-1	автоматический выключатель ВА-47-29 2P B10 -B25	buc			93,00
						70,20
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	45,00	70,20
	09812	автоматический выключатель	buc	1,0000	22,00	22,00
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	20,00	0,80
119	08-03-526-1	автоматический выключатель ВА-47-100 3P B63	buc			165,00
						70,20
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	45,00	70,20
	9812	автоматический выключатель	buc	1,0000	94,00	94,00
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	20,00	0,80
120	08-03-526-1	Автомат-выключатель нагрузки ВН32-3P 100А	buc			166,00
						70,20
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	45,00	70,20
	97	выключатель нагрузки	buc	1,0000	95,00	95,00
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	20,00	0,80
121	08-03-526-6	Автомат УЗО АВДТ-64 2P,16а	buc			260,30
						72,90
	1	Затраты труда	h-om	1,6200	45,00	72,90
	102	УЗО АВДТ-64,2P,16а,	buc	1,0000	185,00	185,00
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,1200	20,00	2,40
122	08-03-591-11	Розетка силова 125 3P+PE+T,32а,IP44.3/380В	100 buc			6 803,00
						3 303,00
	1	Затраты труда	h-om	73,4000	45,00	3 303,00
	0001	распред коробка	buc	100,0000	3,00	300,00
	34	розетка силовая	buc	100,0000	32,00	3 200,00
123	08-03-591-2	Выключатель: одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке 220в,10а ВС10-1-ОЭБ	100 buc			4 549,00
						1 449,00
	1	Затраты труда	h-om	32,2000	45,00	1 449,00
	0001	распред коробка	buc	100,0000	3,00	300,00
	41	выключатель ВС10-1-ОЭБ	buc	100,0000	28,00	2 800,00
124	08-03-591-5	Выключатель: двухклавишный наружной установки 220в,10а,ВС10-2-ОЭБ	100 buc			4 976,00
						1 476,00
	1	Затраты труда	h-om	32,8000	45,00	1 476,00
	40	выключатель ВС10-2-ОЭБ	buc	100,0000	32,00	3 200,00
	0001	распред коробка	buc	100,0000	3,00	300,00
125	08-03-594-11	Светильник закрытого типа	100 buc			31 265,00
						14 265,00
	1	Затраты труда	h-om	317,0000	45,00	14 265,00
	550	светильник	buc	100,0000	170,00	17 000,00
126	08-03-594-11	Светильник светодиодный LED 40W	100 buc			38 265,00
						14 265,00
	1	Затраты труда	h-om	317,0000	45,00	14 265,00
	5333	светильник LED 1*13	buc	100,0000	240,00	24 000,00
127	08-03-604-1	распред коробки	100 seturi			4 606,50
						3 442,50
	1	Затраты труда	h-om	76,5000	45,00	3 442,50
	60	распредкоробки	buc	100,0000	5,00	500,00
	5079001	Провод	m	40,0000	7,00	280,00
	330206	Дрели электрические	h-ut	19,2000	20,00	384,00
128	08-02-390-2	кабель канал 80*40	100 m			3 533,95
						827,55
	1	Затраты труда	h-om	18,3900	45,00	827,55
	1010110-033322	кабель канал 80*40	m	100,0000	25,00	2 500,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,8800	15,00	103,20
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	6,8800	15,00	103,20
129	08-02-390-2	кабель канал 25,*16	100 m			1 813,96
						827,56
	1	Затраты труда	h-om	18,3900	45,00	827,56
	110-033322	кабель канал 25*16	m	100,0000	7,80	780,00

1	2	3	4	5	6	7
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,8800	15,00	103,20
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	6,8800	15,00	103,20
130	08-02-390-2	кабель канал 40*25	100 m			2 533,95 ----- 827,55
	1	Затраты труда	h-om	18,3900	45,00	827,55
	99999110-033322	кабель канал 40*25	m	100,0000	15,00	1 500,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,8800	15,00	103,20
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	6,8800	15,00	103,20
131	08-03-523-1	коробка потенциала 100*100*50	buc			148,85 ----- 52,65
	1	Затраты труда	h-om	1,1700	45,00	52,65
	1011	коробка потенциала 100*100*50	buc	1,0000	95,00	95,00
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0600	20,00	1,20
		1.11.3. заземление и испытание				
132	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий толщ. 26 - 50 см, механизированная пробивка)	buc			26,10 ----- 26,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	45,00	2,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5300	45,00	23,85
133	RpEJ06A	Incercari, verificari electrice si reglari la prize de pamint (Электроиспытания, контроль и наладка заземления)	buc			1 207,00 ----- 207,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,6000	45,00	207,00
	3130134828292	электроиспытание	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
134	1-11-011-1	Проверка наличия цепи между заземлителями и заземленными элементами	100 puncte			720,00 ----- 720,00
	1	Затраты труда	h-om	16,0000	45,00	720,00
135	1-11-013-1	Замер полного сопротивления цепи "фаза-нуль"	1 recept de cur			67,50 ----- 67,50
	1	Затраты труда	h-om	1,5000	45,00	67,50
136	1-11-028-1	измерение сопротивления изоляции мегаомметром кабельных и других линий напряжением до 1кВ, предназначенных для передачи электроэнергии к распределительным устройствам,щитам,шкафам,коммуникационным аппаратам и электропотребителям				22,50 ----- 22,50
	1	Затраты труда	h-om	0,5000	45,00	22,50
		1.12. вентиляция				
		1.12.1. складов и бытовок				
137	VC19A	Montarea ventilatoarelor tipizat, radial, de medie presiune monoaspirant antrenat cu curele de transmisie, avind debitul de 650-20.000 mc/h cu motor electric de 0,37 - 16 kw (Установка вентилятора)	buc			1 320,45 ----- 931,95
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	20,7100	45,00	931,95
	241354730	крепления	buc	2,0000	10,00	21,00
	2912435776000	Ventilator antiexploziv sau axial silentios	buc	1,0000	350,00	367,50
138	RpCU05H	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 - 50 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из простого бетона толщ. 26 - 50 см)	buc			57,60 ----- 57,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0800	45,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2000	45,00	54,00
139	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах цементным раствором после установок или	buc			26,10 ----- 26,10

1	2	3	4	5	6	7
		укреплений)				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4300	45,00	19,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
140	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm (Прокладка готовых воздуховодов изтруб Д-125	m			117,22 58,50
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,3000	45,00	58,50
	2521305734007	Canal de ventilatie Д-125	m	1,0100	57,00	58,72
141	11-02-001-01	вентрешетки для вентиляции	buc			88,85 46,35
	1	Затраты труда	h-om	1,0300	45,00	46,35
	2225	вентрешетки	buc	1,0000	42,50	42,50
		1.12.2. в пищеблоке				
		1.12.2.1. строительные работы				
142	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din ranou, dulap, celula, pupitru (Демонтаж воздуховодов и вентиляторов	buc			264,60 264,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,8800	45,00	264,60
143	RpCU05H1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 - 50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из простого бетона толщ. 26 - 50 см, механизированная пробивка)	buc			28,80 28,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0800	45,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5600	45,00	25,20
144	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий	buc			55,81 54,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4300	45,00	22,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	31,95
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3500	1,66	0,58
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	100,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,23
		1.12.2.2. вентиляция				
145	07-03-003-01	Вентилятор одностороннего всасывания, масса, т: 0,15 1520*900*450	buc			1 411,50 1 363,50
	1	Затраты труда	h-om	30,3000	45,00	1 363,50
	1011514	Электроды диаметром 4 мм Э42	t	0,00011	0,00	0,00
	2019180	Подкладки металлические	kg	30,0000	0,00	0,00
	2019247	Масло турбинное	kg	10,0000	0,00	0,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	1,4200	0,00	0,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	2,4000	20,00	48,00
	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	h-ut	0,0800	0,00	0,00
146	07-03-003-01	зонт изготовление , масса, т: 0,15 3000*800*450	buc			9 880,50 9 544,50
	1	Затраты труда	h-om	30,3000	45,00	9 544,50
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	2,4000	20,00	336,00
147	07-03-003-01	зонт изготовление , масса, т: 0,15 1000*1000*450	buc			9 880,50 9 544,50
	1	Затраты труда	h-om	30,3000	45,00	9 544,50
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	2,4000	20,00	336,00
148	07-03-003-01	зонт изготовление , масса, т: 0,15 1200*600*450	buc			1 411,50

1	2	3	4	5	6	7
						1 363,50
	1	Затраты труда	h-om	30,3000	45,00	1 363,50
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	2,4000	20,00	48,00
149	07-03-003-01	зонт изготовление , масса, т: 0,15 1000*800*450	buc			1 411,50
						1 363,50
	1	Затраты труда	h-om	30,3000	45,00	1 363,50
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	2,4000	20,00	48,00
150	VA02E1	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla de aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (Изготовление и монтаж воздуховодов 400*400	m2			250,69
						181,00
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,5600	45,00	181,00
	2710403644	воздуховод	m2	1,0000	69,00	69,69
151	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie заслонка обратная PK50-30	buc			522,50
						22,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	45,00	21,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2811236306	заслонка обратная	buc	1,0000	500,00	500,00
152	VC19A	Montarea ventilatoarelor tipizat, radial, de medie presiune monoaspirant antrenat cu curele de transmisie, avind debitul de 650-20.000 mc/h cu motor electric de 0,37 - 16 kw (Установка вентилятора	buc			21,00
						0,00
	241354730	крепления	buc	2,0000	10,00	21,00
	2912435776	Ventilator antiexploziv sau axial silentios	buc	1,0000	0,00	0,00
		2. оборудование вентиляции				
153	цена рыночная	вентилятор 1520*900*450	buc			2 500,00
						0,00
	1111	вентилятор1520*900*450	buc	1,0000	2 500,00	2 500,00
154	цена рыночная	вентилятор	buc			3 100,00
						0,00
	001111	вентилятор	buc	1,0000	3 100,00	3 100,00
155	цена рыночная	зонт 3000*800*450	buc			4 500,00
						0,00
	2222	зонт 3000*800*450	buc	1,0000	4 500,00	4 500,00
156	цена рыночная	зонт 1000*1000*450	buc			1 800,00
						0,00
	3333	зонт 1000*1000*450	buc	1,0000	1 800,00	1 800,00
157	цена рыночная	зонт 1200*600*450	buc			1 020,00
						0,00
	4444	зонт 1200*600*450	buc	1,0000	1 020,00	1 020,00
158	цена рыночная	зонт 1000*800*450	buc			1 750,00
						0,00
	5555	зонт 1000*800*450	buc	1,0000	1 750,00	1 750,00

APROBAT:

Intocmit
Тулуш Д.Д.

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

L.S.

L.S.